O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 15, incisos IV

e VII da Lei Orgânica Municipal e artigos 7º e 8º da Lei Municipal nº 6.858 de 10 de janeiro de

2025.

D E C R E T A:

Art. 1o É aberto o Crédito Suplementar junto ao orçamento vigente,  no valor de R$

13.050,00 (treze mil e cinquenta reais) com a seguinte classificação:

Órgão: 02 GABINETE DO PREFEITO E ASSESSORIAS 
Unidade 0201 UNIDADES SUBORDINADAS 
Função: 04 ADMINISTRAÇÃO 
Subfunção: 0122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Programa: 0540 APOIO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
Ação: 2,140 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR